

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 352 г. Челябинска"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
454010, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Литовская, 8а;

место нахождения и место осуществления деятельности,

7449020213, 1027402701908

идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Заведующий; номер рабочего места 1; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

2. Заместитель заведующего по АХР; номер рабочего места 2; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

3. Главный бухгалтер; номер рабочего места 3; 1 чел.

4. Педагог-психолог; номер рабочего места 4; 1 чел.

5. Педагог дополнительного образования (хореография); номер рабочего места 6; 1 чел.

6. Педагог дополнительного образования (ИЗО); номер рабочего места 7; 1 чел.

7. Заместитель главного бухгалтера; номер рабочего места 8; 1 чел.

8. Делопроизводитель; номер рабочего места 9; 1 чел.

9. Программист; номер рабочего места 10; 1 чел.

10. Контрактный управляющий; номер рабочего места 11; 1 чел.

11. Сторож; номер рабочего места 12; 3 чел.

12. Плотник; номер рабочего места 14; 1 чел.

13. Дворник; номер рабочего места 15; 1 чел.

14. Подсобный рабочий; номер рабочего места 16; 2 чел.

15. Кастелянша; номер рабочего места 17; 1 чел.

16. Заведующий складом; номер рабочего места 18; 1 чел.

17. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 19; 1 чел.

18. Младший воспитатель; номер рабочего места 20А; 1 чел.

19. Младший воспитатель; номер рабочего места 21А (20А); 1 чел.

20. Младший воспитатель; номер рабочего места 22А (20А); 1 чел.

21. Младший воспитатель; номер рабочего места 23А (20А); 1 чел.

22. Младший воспитатель; номер рабочего места 24А (20А); 1 чел.

23. Младший воспитатель; номер рабочего места 25А (20А); 1 чел.

24. Младший воспитатель; номер рабочего места 26А (20А); 1 чел.

25. Младший воспитатель; номер рабочего места 27А (20А); 1 чел.

26. Младший воспитатель; номер рабочего места 28А (20А); 1 чел.

27. Младший воспитатель; номер рабочего места 29А (20А); 1 чел.

28. Младший воспитатель; номер рабочего места 30А (20А); 1 чел.

29. Младший воспитатель; номер рабочего места 31А (20А); 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 413/22-0490/ЦС от 07.07.2022 - Шакирова Татьяна Демьяновна (№ в реестре: 5565)

№ 3-2007/22 от 07.07.2022 - Шакирова Татьяна Демьяновна (№ в реестре: 5565);

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью «Уральский региональный центр сертификации и аттестации»;

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 292

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)



Дата подачи декларации

М. П.

И. Вельдяева
(подпись)

Вельдяева Ирина Владимировна
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М. П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)



Реестр деклараций

ИНН юридического лица (индивидуального предпринимателя), подавшего декларацию

7449020213

Регион

ГИТ в Челябинской области

Поиск

№ п/п	Дата внесения сведений в реестр	Полное наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (индивидуального предпринимателя), подавшего декларацию	Место нахождения (адрес) и место фактического осуществления деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя), подавшего декларацию	ИНН юридического лица (индивидуального предпринимателя) подавшего декларацию
1	22.08.2022	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 352 г. Челябинска"	454010, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Литовская, 8а;	744902021310



Реестр деклараций

ИНН юридического лица (индивидуального предпринимателя), подавшего декларацию

7449020213

Регион

ГИТ в Челябинской области

Поиск

Идентификационный номер

Реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, явившегося основанием для подачи декларации

Срок
действия
декларации

Дата
прекращения
действия
декларации

Идентификационный номер и аттестации:

Заключение эксперта № 413/22-0490/ЦС - Шакирова Татьяна Демьяновна (№ в реестре: 5565); № 3-2007/22 - Шакирова Татьяна Демьяновна (№ в реестре: 5565);

22.08.2027

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки условий
труда



И.В. Вельдяева
(подпись)

Вельдяева И.В.
(фамилия, инициалы)

22 июля 2022 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 566343)

в **Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад №
352 г. Челябинска"**
(полное наименование работодателя)

454010, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Литовская, 8а
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7449020213
(ИНН работодателя)

744901001
(КПП работодателя)

1027402701908
(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.А. Блинова
(подпись)

Блинова Н.А.
(Ф.И.О.)

22 июля 2022
(дата)

Н.Н. Хажиева
(подпись)

Хажиева Н.Н.
(Ф.И.О.)

22 июля 2022
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 352 г. Челябинска"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	48	12	0	12	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	63	24	0	24	0	0	0	0	0
из них женщин	58	24	0	24	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Педагогический персонал																							
1А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
6А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
8А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
10А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

(1A)																							
11A (1A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
12A (1A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 20.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий И.В. Вельдяева Вельдяева И.В. _____
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер Н.А. Блинова Блинова Н.А. _____
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель заведующего по АХР Н.Н. Хажиева Хажиева Н.Н. _____
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5565 Татьяна Демьяновна Шакирова Шакирова Татьяна Демьяновна 20.07.2022
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Уральский региональный центр сертификации и аттестации»
Регистрационный номер - 292 от 04.05.2016

Испытательная лаборатория факторов производственной среды и трудового процесса
Общества с ограниченной ответственностью «Уральский региональный центр сертификации и аттестации»

Адрес места осуществления деятельности: 620026, РОССИЯ, Свердловская область, Екатеринбург, ул. Бажова, д. 174;
РОССИЯ, Свердловская обл, г Екатеринбург, тракт Сибирский, 25 (здание лит Е, пом. № 22, 23 часть № 20)

Регистрационный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц

Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц

РОСС RU.0001.21ЭО98

16.09.2014

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам специальной оценки условий труда

№ 4-2007/22 07.07.2022
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 45/2-о от 01.07.2022
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 352 г. Челябинска": Адрес: 454010, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Литовская, 8а

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 413/22-0611/ЦС от 04.07.2022

(идентификационный номер СОУТ № 566343) привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Уральский региональный центр сертификации и аттестации»: 520026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бажова, 174; Регистрационный номер - 292 от 04.05.2016

и эксперт(ы) и иные специалисты организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Шакирова Татьяна Демьяновна (№ в реестре: 5565)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 12

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 12

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- ~~картах~~ СОУТ;
- ~~протоколах~~ оценок и измерений ОВПФ;
- ~~одной~~ ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
 - 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.
- Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) и иные специалисты по проведению специальной оценки условий труда:

5565

Инженер-лаборант
(должность)

(подпись)

Шакирова Татьяна Демьяновна
(Ф И О)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки условий
труда



Вельдяева И.В.
(фамилия, инициалы)

«22 июля 2022 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 565941)

в **Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад №
352 г. Челябинска"**
(полное наименование работодателя)

454010, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Литовская, 8а
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7449020213
(ИНН работодателя)

744901001
(КПП работодателя)

1027402701908
(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Блинова Н.А.
(подпись)

Блинова Н.А.
(Ф.И.О.)

22 июля 2022
(дата)

Хажиева Н.Н.
(подпись)

Хажиева Н.Н.
(Ф.И.О.)

22 июля 2022
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 352 г. Челябинска"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	48	31	1	29	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	63	34	3	30	1	0	0	0	0
из них женщин	58	29	1	27	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Административный персонал																						
1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель заведующего по АХР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Педагогический персонал																						
4	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Педагог дополнительного образования (хореография)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

7	Педагог дополнительного образования (ИЗО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Специалисты и служащие																						
8	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Контрактный управляющий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Рабочие																						
12	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Плотник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Кастелянша	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Учебно - вспомогательный персонал																						
20A	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21A (20A)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22A (20A)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23A (20A)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24A (20A)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25A (20A)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26A (20A)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27A (20A)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28A (20A)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29A (20A)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30A (20A)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31A	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(20А)																				
-------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Дата составления: 20.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (должность)	 _____ (подпись)	Вельдяева И.В. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
------------------------------------	---	-------------------------------------	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер _____ (должность)	 _____ (подпись)	Блинова Н.А. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	---	-----------------------------------	-----------------

Заместитель заведующего по АХР _____ (должность)	 _____ (подпись)	Хажиева Н.Н. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--	---	-----------------------------------	-----------------

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5565 _____ (№ в реестре экспертов)	 _____ (подпись)	Шакирова Татьяна Демьяновна _____ (Ф.И.О.)	20.07.2022 _____ (дата)
--	---	--	-------------------------------

Общество с ограниченной ответственностью «Уральский региональный центр сертификации и аттестации» Регистрационный номер - 292 от 04.05.2016	
Испытательная лаборатория факторов производственной среды и трудового процесса Общества с ограниченной ответственностью "Уральский региональный центр сертификации и аттестации"	
Адрес места осуществления деятельности: 620026, РОССИЯ, Свердловская область, Екатеринбург, ул. Бажова, д. 174; РОССИЯ, Свердловская обл, г Екатеринбург, тракт Сибирский, 25 (здание лит Е, пом. № 22, 23 часть № 20)	
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц РОСС RU.0001.21ЭО98	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 16.09.2014

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам специальной оценки условий труда
№ 3-2007/22 от 07.07.2022
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 45/2-о от 01.07.2022

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 352 г. Челябинска"; Адрес: 454010, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Литовская, 8а

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 413/22-0490/ЦС от 04.07.2022 (идентификационный номер СОУТ № 565941) привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Уральский региональный центр сертификации и аттестации»: 620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бажова, 174; Регистрационный номер - 292 от 04.05.2016 и эксперт(ы) и иные специалисты организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Шакирова Татьяна Демьяновна (№ в реестре: 5565)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 31

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

2. Заместитель заведующего по АХР (1 чел.);

3. Главный бухгалтер (1 чел.);

8. Заместитель главного бухгалтера (1 чел.);

9. Делопроизводитель (1 чел.);

10. Программист (1 чел.);

11. Контрактный управляющий (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Заведующий (1 чел.);

4. Педагог-психолог (1 чел.);

6. Педагог дополнительного образования (хореография) (1 чел.);

7. Педагог дополнительного образования (ИЗО) (1 чел.);

12. Сторож (3 чел.);

14. Плотник (1 чел.);

15. Дворник (1 чел.);

16. Подсобный рабочий (2 чел.);

17. Кастелянша (1 чел.);

18. Заведующий складом (1 чел.);

19. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

20А. Младший воспитатель (1 чел.);

21А (20А). Младший воспитатель (1 чел.);

22А (20А). Младший воспитатель (1 чел.);

23А (20А). Младший воспитатель (1 чел.);

24А (20А). Младший воспитатель (1 чел.);

25А (20А). Младший воспитатель (1 чел.);

26А (20А). Младший воспитатель (1 чел.);

27А (20А). Младший воспитатель (1 чел.);

28А (20А). Младший воспитатель (1 чел.);

29А (20А). Младший воспитатель (1 чел.);

30А (20А). Младший воспитатель (1 чел.);

Отчет о проведении специальной оценки условий труда
Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда


подпись.

Вельдяева И. В.
фамилия, инициалы


«2» марта 2021 г.

М.П.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 227268)

В Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 352 г. Челябинска»
(полное наименование работодателя)

454010, г. Челябинск, ул. Литовская, 8-а
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)


7449020213
(ИНН работодателя)

744901001
(КПП работодателя)

1027402701908
(ОГРН работодателя)

85.11
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Блинова Н.А.
(Ф.И.О.)

02.03.2021
(дата)


(подпись)

Хажиева Н.Н.
(Ф.И.О.)

02.03.2021
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 352 г. Челябинска»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	3	3	0	2	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	3	3	0	2	1	0	0	0	0
из них женщин	3	3	0	2	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Административно-управленческий персонал																							
74/974.001	Заместитель заведующего по ВМР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Педагогический персонал																							
74/974.002	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обслуживающий персонал																							
74/974.003	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 02.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)



(подпись)

Вельдяева И. В.

(Ф И О)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер

(должность)



(подпись)

Блинова Н. А.

(Ф И О)

(дата)

Заместитель заведующего по АХР

(должность)



(подпись)

Хажиева Н. Н.

(Ф И О)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4617

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Семёнова Е. В.

(Ф И О)

04.12.2020

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "РосЭкоАудит"; 630075, РОССИЯ, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Залесского, д. 5/1, оф. 412; Регистрационный номер - 310 от 24.05.2016

Испытательный центр ООО "РосЭкоАудит"

630075, РОССИЯ, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Залесского, д. 5/1, оф. 412 (к.5, 7)

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЦ	Дата получения	Дата окончания
№ RA.RU.21AE79	25.12.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 74/974-3Э по результатам специальной оценки условий труда

02.12.2020

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 102/4-о от 09.11.2020
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 352 г. Челябинска» ; Адрес: 454010, г. Челябинск, ул. Литовская, 8-а

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 74/974 от 11.11.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "РосЭкоАудит"; 630075, г. Новосибирск, ул. Залесского, 5/1, оф 412; Регистрационный номер - 310 от 24.05.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Семёнова Е.В. (№ в реестре: 4617)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 3

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

Подлежат декларированию в соответствии со статьей 2, пунктом 5а Федерального закона от 01.05.2016 № 136-ФЗ

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 2

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 1

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	1
Тяжесть трудового процесса	1

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 1 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4617
(№ в реестре
экспертов)

Специалист по охране труда
(должность)


(подпись)

Семёнова Е.В.
(Ф.И.О.)